令和５年度国際教養科体験入学について

中学３年生の生徒のみなさん

中学校進路担当者様

愛知県立千種高等学校

 本校では、国際教養科に興味や関心をお持ちの中学３年生の方を対象に、下記の通り国際教養科体

験入学を開催します。今年度より中学校を通さず、個人による参加申し込みへと変更となりましたの

でご注意ください。なお、普通科体験入学は別の日程・内容で行われます。普通科体験入学の要項を

参照の上、別途お申し込みください。

記

１ 日 時  令和５年９月９日（土）、１０日（日）

午前９時３０分から午後３時まで

※下表の通り第１～第７ブロックの指定の日時に実施します。

 9：30～10：30 11：00～12：00 12：30～13：30 14：00～15：00

9/9(土) 第１ブロック 第２ブロック 第３ブロック 第４ブロック

9/10(日) 第５ブロック 第６ブロック 第７ブロック

２ 場 所  愛知県立千種高等学校 東館 （名古屋市名東区社台二丁目 206 番地）

３ 内 容   国際教養科説明、模擬授業など１時間程度

４ 対 象  中学３年生 (保護者の参加はご遠慮ください)

５ 申込方法

 (1) グーグルフォームによるオンライン申し込みとなります。

  (2) 今年度より中学校単位ではなく個人申し込みとなりましたので、中学生本人または保護者の方が

中学校を通さず直接お申し込みください。

 (3) 申し込み受付期間は７月１８日（火）午前 9 時から８月１８日（金）午後４時までとなります。

申し込み期間外の受付や電話などによる受付はできませんのでご了承ください。（受付フォーム

は申し込み期間開始日時にホームページに掲載させていただきます。）

 (4) 個人のご都合の良い日時を選択していただき、希望ブロックへ申し込みをお願いします。

   ※参加は１回までとさせていただきます。複数回申し込まれた場合は数字の小さいブロックのほ

うのみ受付させていただきます。

 (5) 各ブロックには定員があり、定員に達したブロックへの申し込みはできませんので、空きのある

ブロックに申し込んでください。

 (6) 申し込み後のキャンセルはお電話ではなくキャンセルフォームからお願いします。

６ その他

(1) 参加される方はホームページに掲載された『国際教養科体験入学参加の皆さんへ』を事前によ

く読んでください。

(2) 新型コロナウイルスの感染拡大状況により、中止する可能性があります。中止の場合は本校ホ

ームページに掲載いたします。

(3) 台風接近時の体験入学実施の有無については、本校ホームページに掲載いたします。なお、特

に問題がなく予定通り実施できる場合は掲載いたしません。

(4) 質問項目は「参加者のお名前」、「在籍する中学校名」となります。

愛知県立千種高等学校（担当 総務課 瀧）

以上